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Zei chenerklärung

r: nichts vorhanden

= mehr a1s nichts, aber wenigcr a1s die HäIfte der kleinsten
. Einheit, die in der Tabcl"lc zur Darstellung gebrachü

werden kann

= kein Nachweis vorhanden

= Angaben falIen später an

= bcrichtigte ?'ahL

= andendeitig nicht genannt

o
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Erschienen im März 1959

Nachdnrck - auch auszugsweise - nur mit Quellenangabe gestat,tet.

Preis: DM 1,-

Ergebaissc für die einzelnen Länder des Bundesgebietes werden in den
rrStatistischcn Bcrichtentr dcr Statistlechen Landesämter mit dcr

Kennziffcr G I'1 vcröffcntlicht.
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Vorbernerkun

Die EjnzeLhandeloberichtorstattung wird auf;,:unii dus Cese tzos übcr
die Durchführung laufender Statis'"ikc.;r in ilai',ocl scriie übei oj-c

Sr,atistik oes lremdenvcrkehrs in Behc]burlulisisrä';ien (alVStatO)

vorr 12. Januar 1950 (SOB1. i S. 5) auj ru;:r;su:itarj-vci',iasi; curcn-
geführt. Die Grundlage für d,ie Auswahl der Un';erachncn wardn daa

Erhebungsmaterial der liandels- und Gasi;st,ä'tiei',2äh-:-uns 1950 sot+io

Anschriftenlisten oer scitdem neugegrüncoterl Unier;rehrnea. Bsi dcri

in der fabelle ange6ebenen Veränderuirgszahl-c;l hanac] t es sic; uiii

vorläufige Ergebnisse; Abr'reichuligen gcgcl-rüber dun. u::dgüIti-gcn Er-
gebnissen, oie in dem etvra drei tr'JocLci:, spä'Uer foigcilosn Meßzaaicn-

bericht veröffentlichi wcrden, be4ukren auf An-,wol:-uausfä11eno die
durch Schätzungen ergänzt werden müsseü.

Dio Angaben beziehen sich auf das Bundesgc.biet.

Untorschied in der ZahL der Kalendcr- und V,"rkaufstage

Veränderung in I

Tago

I(alondertage

Verkaufstage

Januar 59

Dezember 58

Januar 58

Dezember 57

Januar

Januar
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U:rsatzentui ckiunq in [in::o']handc]

Januar i969

Dezember 1968

\l--r^,,t
i cl dru dor

zu je'reiiigon Preisen

Januar 1958

Dezenber 1957

Januar 1959

gegcnüb3r

Januar 1368

z'; ?reittr
'tc', 1'Y32

Januar 1959

Januar 1958

+ 10rB43 0o/ Eh.n, llarcn versch'iedenar Art.(ohne Gcmischtuareq)

danrntar rlit:
43 00 0 r,iaren versch.Art, Hauptrlchtung Nidrtnahrungs-

-: tl- 1
trll ( tB I

43 1b)

43 10 0b.)

Nuuror

der

Syste-

nati k

43105
43140
t).1 n'rJ l.r I

43112
13114
43145
{3149
qJ IOU

13155
.,i iv u

tJL

43200
/t Dl nTJ LI U

l,'1'tl f\\JLLU
1,3 2? t+

\3?21
43230
L7 17'.)

13238
43 24

43260

43265

-43 27 0

+3280

433

d3300
43302
t,.r aA t,
1.J JU ?

43330
43360

. 4517 - 49rB + 11r?

Eh"m" llahnr;ros- u.Genu0mi ttelg u.Gemjschtwaren

darur:ter ni t:
vcr^sch. Nahrungs- und Genußmittein 1) und

Gcmischtuartn (ohne Refomwanen)

Rofornuai"en

Gerüso und Obst

l'lilch, Fettuanen und Eiern

Fi schen und Fischerzeugnissen

Süßuaren

Kaffoo, Tee und Kakao

sonstigcn lrlahrungs- und Genu8nitteln

l'lci n uaci Spi rituosen

3i er und a'lkoho'lfreisn Getränken

Tabakwarcn

[h,m" Bekleiduno. l']äsche. Schuhen

Carunter arit:

Icxtilva'en verschieionor Art 1)

i'iotor 
"*aro

0ccrbek)ei dung verschiedenar Art 1)

Hcrrono[»rbek)ei dung

Cancnoberbak)oi dung

Loibuäscho, l,lirk- und Strickvaren

Hausha'l isuäschg

Handarboitcn und Handarbsitsbedari

llüten, Bekleirjungszubehär u.ä.

Toppichen und 0ardinen

Bottuaren

Sport- und Canpingartikeln

Schuhen und Schuhwaren

Eh.m. Haustai und I'lchnbedarf

dar.rnter nit:
Ilctal'l - und Kunststoffuaren verschiedener Art
Hausrat as liietal'l und Kunststoffen

Öfen, Kühischränkon und lrlasclr,aaschinsn

Haushaltskoraml k und .giasuar^sn

Föb,r'ln

- 39rB - tßr1 + 1?r2

- 4517

- Zirb

- Lttl
- lUrl
_ lgr8

- 1010

. Tlrg
- SBrT

- 42,4

- 13,2

- 5112

- l{r4

- 2216

- 41r7

- 1?,3

- 3313

- 34,3

- 2314

- q5r6

- 4grg

- ?1r5
. G6rE

. 35rl

. 3412

_ 52,3

_ 4610

- 4Br4

- 5011

- 55rg

- 4515

- 5117

- 45t2

_ 4gr8

_ 26,0

- {3cL

' 2311

- 13,0
_ 1415

- 3?,9

_ ffir1

- 4710

- 22,1

- 59,3
'- 

22'6

- ?e,8

. 45rg

' 21ru

_ 41,3

- 4r5
- 3216

- i1r?
- 55,5

_ 30,9

- 5711

- 47r7

- 4216

- 48rg

'5012

- 59rB

. S0r3

- ffirl
- 57rz

+ 11r?

+ 916

+ 1017

+ Br9

-6.^6
+ 116

+ 1117

- 4r0

+ 5r4

+ 11,?

+ 2Br4

+ 11r0

+ Br9

00
J,J

T,5
15rB

28r3

15r6

15rz
14rl
114

lrb

1719

11rz

111

4r5

+ 10rB

+ Br9

10r0+

c

_ 9r4

0

+ lurJ

+ 7r7

a

a

a

3r9

a

1
+ 17,3

+ Br9

+ 1117

+ 9r4

+

+

+

+

+

+

+

t
+

+

+

+

+

+ 1Br2

) + 12,9

l

I 4r4

+ 8r{
+ Tl16

- 57,4 + 18rl + 1813

1)
+

+

+

+

+

714

1r7

1r8

911

.5510

27

1) Ohno arslcprägtcn Schrrorpunkt..

a) 0hnc 43 04,.b) Zuzügllch 43 Sr.

}li rtschaf tsg l i oderlng

(Eh.r. - Einze)handel mit)
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Numner

, der

Sypte-

' ;rnati k

Urisatzontui cklunl ia El nzo)handel

Januar 1959 Januar 1958

1958er

!.i i

Januar 1969
gagenüber

+ 11rB

+ 1215

r lTrJ

+ 13rB

+ 1711

+ 13rB

+ 1219

zu Preisen

19tr2

,Januar 1ffi9.

Janrar 1968

+ lJrl

+ 8r5

+ 6r?

+ 3r4

+ 1rL

+ 2215

+ 32rS

+ 3112

+ 1214

43 4 Eh,n. ilektro- uni .Erzeuonissen, Uiiren

darunier riit:
Elckiroerzeugni sson (a.n.g.)

Runcjfunk-, Fornseh- u;rd Phonogeräten

Foto- und Kinoapparaicn

soastigon feinnech.u.opt. Erzeugnissen

Uhren und Schruckvaren

l-ederuaren (ohne Schuhe)

Gal anteri o- und Spi al naren, llusi ki nstruaentel

435 Eh.r"'- Papiervaren und Dnrckerzeuoni ssen

darunier nti t:
Papi ervaren, Schul- und Büroarti keln

Büchern und Fachzeitschriften

sonstigen Zeitschrifien und Zeitungen

135 [h.n" pharnazeui.. kosret. u.ä. Erzeuonissen

iarunter mit/in:
Apoiheken

0rogeri en

Parfüm und Körpenf'legemi tteln
Feinsei fen, Bilrsten und Rei ni Eungsai tteln

43i @cuqryiEseo
Cartnter mi t:
3,'en;stoffen

Iiineralölerzeugnissen (Tankstellen)

IJÜ th.n. Fahrzeucen. l'laschinen u.Bünoeinrichtunoen

daruntcr nit:
Kraftuagen und Krafträdern

Kraftf.hrzeugtei len

Fahrrääern und l'lopeCs

8üro;raschinen und -«ibeln

Nähnaschi nen

Landnaschinon

439

- 6512 - 57,5 + 1315 + 1311 i

43400
43134
13{30
13q35
13\50
43480
13 19

- 5411

- 55rg

' 5212

- 3517

- 7Gr0

- 7218

- 75,5

- 4Sr4

_ 4514

- 1015

_ 5rrr

- 41r7

_ 4'l11

_ 4111

- 5413

- 5710

- fir?
_t+1r4

- 78rg

- 7519

-ll13

- 49rG

_ 4519

- 1Lrl

- Br0

- 4Er4

_ 5011

- 4912

_ 10,4

- 7rl
_ 3115

- SrT

- 4317

- 42rg

- 59,2

- 61,8

_ Sr4
.7Br?

- 3516

- 39,4

- 41rB

_ 43,5

\
l

a

- 42,2 - 44rB + 1013

4350C
43540
13545

436?0
43575

+ 9r2

+ 0r(,

+ 1314

+ 1r9

a

a

a

+

rI
+

+ 5r3

+ 619

a

a

a

Brg

2rB

8r6

- 2213 - 2615 + 9r0

13600
43504

(3700
43750

_ 1112

_ 10ri
_ 19rB

+ 3rB

+ ?r3

+ 1719

+ 3414

+ 3216

+ 2015

+ 3410

+ 4217

+ 13rB

+ 5714

43t00
,.1 0i r..tJ (/u.l

43807
43830
43850
43890

439C0
43905
43930
43935

_ 1Br4

- lrz
,?r

_ 4415

- 3BrE

- 3410

.4519

'A'B
lnr

- JrJ, J

- JlrU

- 33rI

+ 8r7

+ 1612

+ 1819

+ 11rB

-1
I

I

Eh.n. sonstinen Ilaren

darunter ni t:
Sanereisn und Oüngenitteln

Blumcn und Pflanzen

Lackon und Farben

Tapeten, Linoleum u.ä.

- 3011 - 40,5 + 1317

- SrB

zu jeueiligen Preisenl,Ii rtschaftsgl i ederung

(Eh.m. . Einzelhandel ,it)

li3 EinzelhanCel insoesant - 4114 + 1213 r llr)



zu .ic',,oi liqui Preisrn
lli rtschaft sg I I edorun3

(Eh.s,. - Einzelhandal nit)

Bet ri absfornlltgser
, dor

Systr
ratik

ßm0

43m0

43200
43540

hsatzsntyicklunT in tinzelhrnrs)

Januar i969 JüI.Jti| IJUU

- 3?,1

- i?,o

- Lßri

_ 63rg

- 24rt+

_ fi14

- 4'1,4

lr

l-.r,'-n',t:i.ü

gogcnLber
I

lartnhausunt ernclinen

Eh.l. Harm vorsch.ArtrHarptri chtur4

Ni chtnahnu;:Er:i tt o)

daron die Harcngruppo:

llahrungs- unrj G;nu&:ittel

Bekloidung, lläsche, $huhe

Hausrat und llohnbedarf

$nstige Haren und r,briger lhsatz

?.)
i'ersa;rdhandc I suri srachnen'

da-,te**,t*.l *
Haren versch.Art ,Hauptri chtung

l',Ii chtnahrungsci ttel
Texti lvaren verschi edcner An1 

)

Büchern und Fachzeitschriften

Konsunqenossenschaltcn und sonstiqe

Verbrauc h c$ rqlisrt i oa c.t

0b) Et.r. versch.Nahrungs- und Genußi,ittalnl)

und Gesrischtvaren (ohne Reforuraren)

Fi lialunternehmen 3)

Übrioe Untqnch::,r 3)

Einzelhandcl i nsoosant

- 43rZ - 16,E + i0r0

- Nr4
- 3914

- lr?r7
ct. tr UTIJ

- {rS
- llrb

- 25,?

_ 34,3

11. o- dru

{ lc, I

* 1117

a1 1* tL?J

+ 3r7

+ 9r0

+ 9r4

+ 17rZ

- 5218 - 59,7 + i6r0

- 6314

- 45e0

+ 1611

+ i5.i
+ 7'r3

)ot Jru

43 10

43

43

43

1) Ohne ausgFräqten $hvsrFunH. - 2) Aus de,r Hirtschaftsklasscn 43 m 0,43 20 0, i3 2E 0 uird 43 54 0.- 3) Anqaben für zusgeuähite
Geschäftsarelge er§cheinen in der Venjffentlicl^ung "Pe8zahlen zur Entyicklung &r Umsätze und der p,oschäftigtcnzahl in Jar,uar 

.lg5g.n

b) Zuzl;slich 43 04.

Eeqri ffsb est i r:unq cn

Harenhausunterne.\nen: Einzslhandelsunternehoen der Klasse 43 m 0 der Systenatik der äirtschaftszveige ([inzelhandc) oit'riaren varschiedener

Art, Haupirichtung Eekleidung, Tertilisa, Hausrat und li.iohnbedarf). Sie dlrfon veder Konsu;gencssc,lschaften noch sonstige Voitraucher-
orlanisationur soin und nusscn auBerden folgcnda Bedingungen erfüllon:
Ein Einbetriebsuntemehmen rlu8 nindestens 25 Personen beschäftigen und soina Hare in offencn Ladengeschäft vsrkaufen.

Bei l'ldrrbetriebsunternehmen ouB nindestms eine lliederlassung diaso lbraussetzungcn erfüllen unci der thsatz dieser lliederlassung(en) rnehr

als 50 I des Gesantusatzes des Untemehnens betragen.

Versandhandeisuqternehmen:Einzelhande'lsunternehnen, die ihre llare nicht überrlegend im offenen Ladengeschäft,vertaufen, sondsrn diese

auf Eestellung (nach Katalog, Anzeigen, Progekten oder über.Vertreter) durch dle Post oder auf ardereo l{ege'vsrssnden.

Filialunternehmen [inzelhandelsuntsmehnen rrrit 5 und nrehr Verkar.rfsstel]en soveit sle nicht liarenhausunternehnen, Versandhandelsunternehmen

odar Konsuogenossenschaft en und sonst i ge Vertrauchertrgani sat i onen si nd.

$nstioe Verbrauchemrqanisationen: Verbrauchervereinigungen, die keine Konsugenossenschaften sind, z.B. [inkaufsvereinigungen von

Eeaarten, Angestellten oder Arteitern, Sozialnerke u. dgl.
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